
                
 

 
                       

        

 

Zápis z jednání  

Inovační platformy Pardubického kraje (IPPK) 

 

 
 

TERMÍN: 24. června 2024 (10:00 – 11:30) 

MÍSTO KONÁNÍ: Sál Jana Kašpara, KrÚ Pk 

  

ÚČASTNÍCI: Lenka Loučková (CzechInvest / P-PINK), Ondřej Tušl (SA+), Tereza 

Všetečková (Sféra / Spolek podnikavých žen Pk), Tomáš Novotný (CTTZ UPCE), Lenka 

Havelková (odbor školství KrÚ Pk), Tomáš Vlasák (CzechInvest), Alena Užachovová 

(API), Radka Svobodová, Lenka Brychtová (FOXCONN), Milan Starý (ERA), David 

Koppitz (Sféra), Klára Štefančová (RRA PK), Eva Malinová (KHK Pk) 

 

 

Plánované a zvažované akce 

• Webinář Určení velikosti podniku v OP TAK – 17.7. API online 

• Snídaně podnikavých žen – 6. 9.; Spolek podnikavých žen 

• Maker fair (veletrh) – 7. 9.; Sféra 

• Kontroly na místě (seminář) – 17. 9.; Vinice; API 

• Dny AI – 14. 10.; Sféra 

• Hitparáda škol – 22. 11.; enteria aréna; KHK Pk 

• Funovation Conn24 – 23. 11.; UPCE; FOXCONN a UPCE 

 

 

Ostatní 

• Info za SA+ - Uskutečnilo se společné jednání KRPI Pk a RVVI KHK – byl představen 

plán na východočeský bioinkubátor (Contipro a ELLA), národní RIS3 mise (Pk – 

cirkularita), soutěž Amavet (zájem P-PINK a KHK o spolupráci) 



                
 

 
                       

• Info za CTTZ - Pilotní Technology Day – uspořádalo CTTZ UPCE s podporou SA+ 

(pilotní ověření); představení projektů jednotlivých fakult UPCE potenciálním 

investorům; další akce budou následovat, zvažuje se formát; Pozvání na akci 

ekonomických diplomatů v Černínském paláci – UPCE pozvána jako jediná 

univerzita z ČR (prezentace – železnice, radary, chemie…); Vědecko-technický 

jarmark – úspěšná akce v AM; nově partner Showference 

• Info za SA+ - Sportovní park – Parádní kraj bude mít stánek v AM u Sféry; možnost 

zpropagovat i další subjekty z ekosystému 

• Info za SA+ - Rozvíjí se spolupráce s KHK a LBK v oblasti textilu – v jednání jsou 

dvě akce na území Pk (workshop ke vzdělávacím programům ve Sféře a setkání 

textiláků ve vybrané textilní společnosti v Pk) 

• Info za SA+ a Sféra - V říjnu pořádá prg.ai celorepublikovou akci Dny AI – Parádní 

kraj se zapojí prostřednictvím akce Sféry; případně je možné připojit další akce na 

téma AI 

• Info za API – centrála se přestěhovala z Žitné do Štěpánské ulice; v září bude 

seminář k výzvě na Úspory energie; bude nová výzva na Marketing (výstavy 

v zahraničí, pro MSP) 

• Info z odboru školství – proběhla přehlídka studentských prací (SOČ), a to ve dnech 

21. až 23. 6. (pořádala SPŠE, spolupráce UPCE), účast VŠ z celé ČR, 46. ročník; Pk 

třetí nejúspěšnější kraj, problém – nedostatek mentorů; David Koppitz: využití IDZ, 

dalších projektů, je třeba se věnovat talentům; API – spolupráce škol a firem 

(služby mentorů, lektorů…); chystá se Mladý talent 

• Info ze Sféry – proběhne osm letních táborů; letní škola AI; oceňování nadaných 

dětí (show na podzim); posilování spolupráce s firmami (nově Foxconn) 

• Info z P-PINK – výzva k doplňování akcí do tabulky; na Showferenci se bude od 

nepartnerů vybírat poplatek cca 200 – 300 Kč 

• Info z CzechInvest – skončila další výzva technologické inkubace, na podzim bude 

další, zvýšil se zájem (cca 10 žadatelů z Pk); jsou podány dvě žádosti o investiční 

pobídky (Mikroelektronika Vysoké Mýto a Novanta Medical Přelouč), další dvě 

jsou ve fázi přípravy; uvažuje se o podzimní investiční konferenci (prezentace 

podnikatelských nemovitostí, programů na podporu investic apod.), další 

plánovanou novou akcí na podzim je kreativní hackathon; v březnu se má 

uskutečnit národní finále Creative Business Cup (soutěž kreativních startupů, 

která má zájem o AM) 

• Info z KHK Pk – úspěšná jednání stran daně z nemovitostí pro průmyslové zóny; 

budou participovat na Silničním veletrhu; chystají seminář na rovné odměňování; 

pozvánka na exkurzi do sídla společnosti Stäubli ve Francii (cestou zastávky ve 

společnostech v Berlíně a Bonnu) 

• Info z RRA PK - Rozšiřování aktivit v HSOÚ – přibydou Králíky a Svitavy (semináře 

na podzim); Interreg projekty – v září setkání klíčových partnerů; Mapování KKO 

– linka na CI; Státní fond podpory dostupného bydlení – primárně pro obce, dva 

poradci, z NPO 

• Info z ERA – slaví 30 let, nejvíc akcí bude na podzim; zapojili se do burzy 

filantropie; budou opět partnery Sportovního parku 



                
 

 
                       

• Info z FOXCONN - Výročí 50 let celé firmy, příští rok 25 let v ČR; nejlepší 

zaměstnavatel v regionu; druhý největší exportér v ČR (za Škodou); Burza 

filantropie; Sportovní park; Foxconn run; Smlouva o spolupráci se Sférou; 32 

studentů ze SŠ na stáži (pět pardubických SŠ); Spolupráce na soutěžích pro ZŠ a SŠ 

v Kutné Hoře – možnost podobných spoluprací i v Pardubicích; Charitativní soutěž 

Foxconn X-Day – podpora aktivit a projektů v rámci Pardubicka a Kutnohorska, vč. 

podpory studentských projektů (např. Aquareactor), soutěž probíhá od roku 2018, 

16. září bude nová výzva; Mise ESG – také propagace Aquareactoru 

• Info ze Sféra – návrh spolupráce na Funinnovation (možnost rozšíření do Sféry a 

AM); Konference brownfieldy – chceme takové akce dostávat do Pardubic častěji; 

Škoda edulab; Kurzy a kroužky pro školy; Příměstské tábory; Důležitá je 

spolupráce s firmami 

 

 

Příští schůzka – bude stanoveno, předpoklad září / říjen 

 

 


